Pengurus Nahdlatul Ulama dan Muhammadiyah menjadi dua organisasi

Islam yang sangat menyoroti adanya foto pra-wedding. Nahdlatul Ulama

dan Muhammadiyah merupakan dua organisasi Islam terbesar di Indonesia.

Nahdlatul Ulama berdiri di Indonesia sejak 31 Januari 1926 (16 Rajab 1344

H), sedangkan Muhammadiyah berdiri sejak 18 November 1912 (8

Dzulhijjah 1330 H). Kedua organisasi ini berkembang sangat pesat hingga

memiliki cabang kepengurusan di setiap kota dan daerah di Indonesia.

Mulai dari pengurus pusat, wilayah, hingga cabang.

Dari permasalahan diatas, penulis dapat mengambil sebuah

kesimpulan bahwa realita yang ada di masyarakat bahwa budaya foto pra-

yang sering terlihat seperti wajah, telapak tangan dan kaki (menurut Imam

Maliki). Sedangkan menurut Imam Syafi’i, seluruh tubuh laki-laki adalah

aurat secara mutlak haram hukumnya untuk dilihat.

2.4 Sejarah Nahdlatul Ulama

Nahdlatul Ulama adalah sebuah organisasi Islam yang di bangun pada

tanggal 31 Januari 1926 M (16 Rajab 1344 H) di kota Surabaya. K.H. Hasyim

Asy’ari menimba ilmu dari al quran serta dasar dasar ilmu agama dari orang

tuanya. Perjalanan intelektual, karir banyak didapatkan dari pondok pesantren

di antaranya : Ponpes Shona, Siwalan Buduran, Tuban, Langitan, Bangkalan,

Demangan dan Sidoarjo.

Organisasi Islam Muhammadiyah sendiri berdiri pada tanggal 8

Dzulhijjah 1330 H atau 8 November 1912 di kota Yogyakarta, dan yang

mendirikan yaitu K.H Ahmad Dahlan. Organisasi ini merupakan organisasi

yang bergerak di bidang pembaharuan pemikiran Islam di Indonesia dan

berbagai bidang kehidupan manusia.

Latar belakang berdirinya organisasi Muhammadiyah yakni karena

Wakil

Bendahara :

Drs. H. Sholihul

Huda, MM

Ahmad Zaenuri, S.Pd H. Rofiq Mahfudz, M.Si

Tabel 3.1.2 Pengurus Nahdlatul Ulama Jawa Tengah

Masa Khidmah 2018 – 2023 :24

Melihat dari Surat Keputusan (SK) Pengurus Besar Nahdlatul

Ulama (PBNU) no 268/A.II.04/09/2018 tertanggal 26 Dzulhijjah 1439

H / 7 September 2018

Mustasyar :

KH. A. Mustofa

Bisri

KH. Habib Syech bin Abdul

Qodir Assegaf

KH .Habib Umar Muthohar

KH. Dimyati Rois KH Muhammad Munif

Zuhri

Prof. Dr. H. Mudjahirin

Thohir, MA

KH. Sya’roni

Ahmadi al Hafidz

KH. Habib Bagir Al-Attas KH. Hanif Muslih, Lc.

KH.